藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２４年（令和６年）７月９日

＊この資料に関する問い合わせ先   藤沢市役所 生涯学習部 総合市民図書館

                    担当： 佐々木・小野・多田

                    内線： ６７５５

                    直通： 0466(４３)１１１１

藤沢記者クラブ各位

藤沢ライオンズクラブから図書と書棚が寄贈されます

 この度藤沢ライオンズクラブから、総合市民図書館の「りんごの棚」事業に対し

て、図書（大活字本）５６冊及び書棚（スチールブックトラック）を寄贈していただ

くことになりました。

本市においては、「ふじさわ子ども読書プラン 2025」に基づき、子どもたちの読書

活動を推進する取組を進めており、今回、寄贈していただく図書及び書棚については、

多くの子どもたちと本をつなぐきっかけとなるよう大切に活用させていただきます。

つきましては、次のとおり寄贈式を行いますのでお知らせいたします。

１ 寄贈式の日時

日 時：２０２４年（令和６年）７月１０日（水）

午前１０時から１０時３０分まで

場 所：藤沢市総合市民図書館 ２階 第一会議室

２ 参加者（予定）

藤沢ライオンズクラブ

前期会長      熊谷 輝幸、様  今期会長     立石 直子 様

神奈川県議会議員 松長 泰幸 様  藤沢市議会議員  塚本 昌紀 様

他５名

３ 寄贈品  図書５６冊及び書棚（３０万円相当）

４ 寄贈先  藤沢市総合市民図書館

５ 参考

  「りんごの棚」は、棚の形状は問わず、布の絵本、点字図書、大活字本、LL ブ

ック、大人向けに子どもをサポートするためのさまざまな障がいに関する本など、

様々な形態の資料を一つに集めることで、子どもが自分に適した資料に出会える

手助けをするものです。